13. — Opera activitatis apostolicae quae, rebus bene perpensis, amplius non videntur respondere vocationi Congregationis in praesenti, gradatim relinquuntur.

14. — In mundo huius temporis, atheismus et materialismus fidem necnon methodos traditas evangelizandi profunde interpellant. Sodales ergo, huius rei causis serio studeant, agnoscentes his in adiunctis ab ipsis postulari testimonium firmiter fidei personalis in Deum vivum necnon novas vias exquiri ad vocationem evangelizationis implendam.

15. — Provinciae ipsae iudicabunt de formis apostolatus suscipiendis ita ut spiritui et exemplo sancti Vincentii fideles, actuositatem apostolicam actioni pastoralis Ecclesiae localis inserant, iuxta documenta et instructiones a Sancta Sede, a Conferentiis Episcoporum et ab Episcopis dioecesanis prolatas.

16. — Provinciae et singulae domus in inceptis apostolicis fraterna cooperatione sive inter se, sive cum clero dioecesano et cum institutis religiosis sive cum laicis libenter laborabunt.

17. — Dialogum oecumenicum quaerent sodales; in re autem religiosa, sociali et culturali cum aliis, sive christianis sive non christianis active intererunt

18. — Missiones ad populum, Fundatoris cordi maxime curae, impensius promovendae sunt. Ideo missionum opus, rerum et locorum adiunctis aptatum aggrediemur, omnes exquirentes possibilitates quibus illi novum impulsus conferamus, tum ad veram communitatem christianam renovandam et aedificandam, tum ad fidem in cordibus non credentium suscitandam.

19. — Opus institutionis clericorum in seminariis, iam ab exordiis inter Congregationis activitates adnumeratum, opportune efficaciterque renovetur. Sodales insuper spirituale adiumentum sacerdotibus praestent in eorum sive formatione continua proclucenda sive studio pastoralis fovendo. In ipsis autem desiderium excitent implendi optionem Ecclesiae in favorem pauperum.

Laicis, suscitandis et rite praeparandis, etiam ad ministeria pastoralia, in communitate christiana necessaria, incumbant.

Clericos tandem et laicos doceant ut consociate laborent et sese invicem adiuvent in processu formationis communitatis christianae.

20. — Inter opera apostolica Congregationis eminentem locum occupant Missiones sive ad Gentes sive ad populos qui in simili condicione evangelizationis versantur. In aedificanda nova communitate ecclesiali, missionarii sedulo attendant ad “semina Verbi” quae in cultura et religiositate populi reperiantur (cf. EN 53).

21. — *Ad opus missionum ad Gentes quod attinet, his normis attendatur:*

1. *corresponsabilitati obsequentes, Provinciae sive sua sponte sive Superiore Generali invitante mutuam sibi praestent auxilium ;*

2. *singulae Provinciae vel etiam plures una simul recipiant unum saltem territorium missionis quo sodales uti operarios in messem Domini mittant;*

3. *sodalibus facultas concedatur concrete adiuvandi opera missionum, etiam sese offerendo ad munus evangelizationis illic obeundum ;*

4. *sodales insuper incitentur ad participandum operibus missionalibus Ecclesiae universalis et localis. Etiam opera missionalia Congregationis propria congrue ordinentur.*

22. — *Missionarii ad Gentes missi, cognitione realitatis regionis ubi laborabunt, sedulo se praeparent, ad specialia munia illic obeunda ut actione pastoralis quam suscipient efficaciter respondeat necessitatibus locorum.*

23. — Cum Congregatio Missionis eadem ac Filiae Caritatis haereditate fruatur, sodales illis petentibus auxilio libenter aderunt, praesertim ad exercitia spiritualia et ad directionem spiritualem quod attinet.

Fraternam quoque cooperationem in operibus mutuo susceptis eis semper exhibebunt.

24. — *Sodalibus peculiari curae erunt laicorum consociationes a Sancto Vincentio institutae vel ab eius spiritu promanantes, utpote quae ius habent ut illis adsimus illasque foveamus.*

Etsi sodales omnes ad haec officia praestanda debent esse parati aliquot tamen huius rei peritiores haberi necesse est.

Caveatur ut haec animatio dimensionem habeat spiritualem ecclesialem socialem et civicam.

25. — *Inter Provincias foveantur congressus ad melius cognoscenda vocationem missionariorum et methodos actionis pastoralis, quae efficacius respondeant concretis rerum personarumque condicionibus et mutationibus.*

26. — Sanctum Vincentium secuti, qui, secundum parabolam boni Samaritani (Lc 10, 30-37), actione efficaci occurrebat derelictis, Provinciae ipsique sodales satagent pro viribus iis opitulari qui ad margines societatis sunt reiecti, victimis calamitatum et iniustitiae cuiusvis generis, necnon us qui formis paupertatis moralis huius aetatis propriis, sunt afflicti.

In favorem eorum et cum eis agentes, studebunt exigentias implere iustitiae socialis et caritatis evangelicae.

27. — *Ad Provincias pertinet, pro rerum adiunctis, condere normas ad actionem socialem spectantes, et concreta determinare media quibus iustitiae socialis adventus festinetur.*

Cooperationem insuper praestabunt sodales, pro locorum et temporum adiunctis, consociationibus iuribus humanis defendendis atque iustitiae et paci fovendis.

28. — *Inter activitates apostolicas Congregationis numerantur paroeciae, dummodo apostolatus quem ibi exercent sodales, congruat cum fine et natura Instituti nostri, et exiguus pastorum numerus illud exoptulet.*

Hae paroeciae Congregationis debent esse, magna ex parte, a pauperibus realiter constitutae, aut adnexae Seminariis ubi confratres formationem pastoralem tradunt.

29. — *Magnum momentum educationis tam pro iuvenibus quam pro adultis agnoscentes, docendi et educandi munus, ubi opus sit ad finem Congregationis assequendum, assument sodales.*

Huiusmodi autem munus aggrediendum est non solum in scholis cuiusvis generis, sed et in familiis, in locis laboris, immo in universo ambitu societatis, ubi iuvenes et adulti versantur.

Scholae, Collegia et Universitates, pro locorum adiunctis, pauperes recipiant ad eorum promotionem fovendam. Affirmando vero valorem educationis christianae et formationem sodalem christianam tradendo, sensus pauperis alumnis insinuetur, iuxta spiritum Fundatoris.

30. — *Inter media quibus Congregatio utitur in opere evangelizationis congrua pars tribuatur mediis technicis communicationis sociatis, ad verbum salutis latius efficaciusque diffundendum.*

CAPUT II

De vita communitaria

31. — *Sanctus Vincentius sodales in Ecclesia adunavit, qui, nova communitaria vivendi forma, evangelizandis pauperibus incumberent. Communitas enim vincentiana ordinatur ad activitatem apostolicam praeparandam, eamque constanter fovendam atque adiuvandam. Itaque omnes et singuli sodales, in communione fraterna constituti, assidua renovatione ad missionem communem impendam contendunt.*

32. — *Sicut Ecclesia et in Ecclesia, Congregatio invenit in Trinitate actionis et vitae suae supremum principium.*

1. *In communitate enim congregati ad nuntiandum amorem Patris erga homines, eum exprimimus in vita nostra.*
2. *Christum convocantem apostolos et discipulos et cum eis vitam fraternam ducentem ad evangelizandum pauperibus sectamur.*
3. *Sub Spiritus Sancti afflatu inter nos unitatem in missione persolvenda construimus, ut exhibeamus testimonium credibile Christi Salvatoris.*

33. — Vita communitaria est nota propria Congregationis inde ab eius initio et ex clara voluntate sancti Vincentii. Ideoque est nostra ratio vivendi ordinaria. Haec fraterna conversatio, quae missione continue alitur, communitatem efformat ad persequendum profectum personale et communitarium et ad opus evangelizationis efficacius reddendum.

34. — Nosmetipsos nostraque omnia impendendo, communitati aderimus. Pariter tamen circa ea quae ad vitam privatam spectant congruus respectus habeatur; valores personales a communitate promoveantur; incepta sodalium lumine finis et spiritus Missionis discernantur. Hac ratione diversitates et charismata singulorum concurrunt ad communionem augendam et ad missionem fructiferam reddendam.